REQUERIMENTO DE DESAPENSAÇÃO

(Da Sra Yandra Moura)

Requer a desapensação do Projeto

de  Lei  1521  de  2023,  que  tramita

conjuntamente com o Projeto de Lei 3030

de 2022.

Senhor Presidente,

Requeiro a V.Exa., com base no artigo 142 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, a desapensação do Projeto de Lei  nº 1521

de 2023, que tramita conjuntamente com o Projeto de Lei nº 3030 de

2022.

JUSTIFICAÇÃO

O Objetivo deste requerimento é que o PL 1521 de 2023, possa

seguir sua tramitação regimental de forma autônoma, uma vez que as

proposições são claramente distintas, ou seja, uma trata da necessidade

de diploma de curso superior para o exercício da profissão de jornalista,

e a outra disciplina a emissão da carteira profissional de radialista.

Sala das Sessões, de outubro de 2023.

Deputada Yandra Moura

União - SE

*C
D2

35
56

60
77

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Yandra Moura
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235566077100

RE
Q

 n
.3

67
5/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

10
/2

02
3

18
:3

5:
05

.4
30

 -
M

es
a